
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  58              del 7/05/2012     
 

O G G E T T O 
 
Denominazione ufficiale della Scuola dell’Infanzia Statale (Filippetto) – Contributo 
straordinario progetto “Un nome, una storia, una scuola”. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno sette del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO CHE:  

- con Delibera di C.C. n. 18 del 19.3.2007 si stabiliva di trasferire il servizio della Scuola Pubblica dell’Infanzia 
“Filippetto” alla Direzione Didattica Statale del 2° Circolo; 

- l’Ufficio Scolastico Provinciale di Bari, a seguito di apposita richiesta del 2° Circolo Didattico ed evase le 
procedure di rito, con apposito Decreto ha formalizzato la costituzione del Plesso di Scuola dell’Infanzia 
Statale “Filippetto”; 

- la Direzione Didattica del 2° Circolo, per dare il giusto risalto all’evento della intitolazione del Plesso e per 
rimarcare la funzione educativa della struttura scolastica, ha organizzato una apposita manifestazione che vedrà 
il coinvolgimento di tutte le Istituzioni Scolastiche presenti sul territorio comunale;  

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- vista la nota Prot. n. 416/A/35/B15 in data 24.1.2012 con la quale il Dirigente Scolastico del 2° Circolo 

Didattico ha inoltrato istanza intesa ad ottenere un contributo economico per la realizzazione del progetto “Un 
nome, una storia, una scuola”, in occasione della intitolazione ufficiale della Scuola Pubblica Statale 
dell’Infanzia “Filippetto” che prevede, fra l’altro, la fornitura e la posa in opera di 2 targhe, una interna ed una 
esterna al plesso di che trattasi; 

- ritenuto di poter aderire alla richiesta del Dirigente Scolastico del 2° Circolo Didattico ed assegnare in favore 
dello stesso un contributo economico di € 1.295, pari all’importo necessario per l’acquisto e la posa in opera 
delle n. 2 targhe; 

- Visto l’art. 4 – lett. B) – del vigente Regolamento Comunale per la Cultura per l’organizzazione e la 
promozione del settore culturale, che riguarda il patrocinio con contributo finanziario; 

- Visto il T.U.E.L. D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal Dirigente del Settore Socio 

Educativo e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario,  ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D. L.vo n. 267 
del 18/08/2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano. 

D E L I B E R A  
Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta della Direzione Didattica Statale del 2° Circolo ed assegnare in 

favore della stessa un contributo di € 1.295,00 per il progetto “Un nome,una storia, una scuola”.. 
 
2. Stanziare la somma di € 1.295,00 su appositi Capitoli di Bilancio dei seguito indicati per le somme di fianco 

evidenziate: 
 

- per € 500,00 al Cap. 18913 “Contributo a sostegno attività didattica Scuole Elementari”; 
- per € 795,00 al Cap. 30120 “Interventi per le politiche giovanili”, del Bilancio 2012. 

 
3. Demandare al Dirigente del Settore Socio Educativo la relativa liquidazione, su presentazione di relazione 

illustrativa della manifestazione. 
 
4. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 il dott. Angelo Antonelli, dell’U.O. 

Servizi Educativi – Ufficio Pubblica Istruzione. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Settore Socio-Educativo ed al responsabile del 

procedimento per le correlate esigenze, nell’ambito delle rispettive competenze. 
 
6. Trasmettere all’U.R.P. in formato elettronico, il presente provvedimento per la prescritta pubblicazione dell’atto 

sul sito Internet del Comune.  
 

****************** 
 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario. 
 
 
 



 

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 15/05/2012  al  30/05/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 15/05/2012 

      

   IL SEGRETARIO GENERALE  
  f.to     Dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________          f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


